日医発第 970号（健Ⅱ）

令和５年８月 25日

都道府県医師会

感染症危機管理担当理事 殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

釜 萢 敏

「ファイザー社の 12 歳以上用の新型コロナワクチン（オミクロン株（XBB.1.5）の

１価ワクチン）の配送等について」の一部変更について

ファイザー社の 12 歳以上用の新型コロナワクチン（オミクロン株（XBB.1.5）の１価ワ

クチン）の配送等については、令和５年８月３日付日医発第 846号（健Ⅱ）をもって貴会宛

ご連絡いたしました。

今般、厚生労働省より、各都道府県衛生主管部（局）宛標記について事務連絡２件がなさ

れました。概要は下記のとおりです。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、郡市区医師会および関

係医療機関に対する情報提供についてご高配のほどお願い申し上げます。

記

〇第５、６クール（10 月２、９日の週配送分）の配分数を調整し、第１-２クール（V-SYS

上の名称は「PFXBB_01-02」。約 87.5万回分を９月 10日（日）配送予定。）、第２-２クー

ル（V-SYS 上の名称は「PFXBB_02-02」。約 87.5 万回分を９月 17 日（日）配送予定。）、

第３-２クール（V-SYS 上の名称は「PFXBB_03-02」。約 262.5 万回分を９月 18 日（月）、

23日（土）、24日（日）配送予定。）を新設すること。

➢ 島嶼地域への配送は交通状況などの都合により、希望の配送クール以降に調整される可

能性があること。

➢ ワクチン等の配送を希望する施設は、都道府県・市区町村と調整の上、以下の期限まで

に V-SYSへワクチン等の希望する量を登録する。

第１-２クール：８月 21日（月）～25日（金）15時

第２-２クール：８月 28日（月）～９月１日（金）15時

第３-２クール：８月 29日（火）～９月４日（月）15時

➢ 以下の期限までに、配送施設ごとの配送箱数の割当ての確定処理が行われる。

第１-２クール：８月 31日（木）12時

第２-２クール：９月７日（木）12時

第３-２クール：９月８日（金）12時

➢ 以下の期限までに、V-SYSへ配送施設ごとの納入予定日が入力される。

第１-２クール：９月５日（火）

第２-２クール：９月 12日（火）

第３-２クール：９月 13日（水）

添付資料：令和５年８月 21 日付厚生労働省事務連絡、令和５年８月 22 日付厚生労働省事務連絡（その２）

https://www.med.or.jp/dl-med/kansen/novel_corona/2023ken2_846.pdf

事  務  連  絡

令和５年８月 21 日

各都道府県衛生主管部（局） 御中

厚生労働省健康局予防接種担当参事官室

「ファイザー社の 12 歳以上用の新型コロナワクチン（オミクロン株

（XBB.1.5）の１価ワクチン）の配送等について」の一部変更について

令和５年秋開始接種に使用するファイザー社の 12 歳以上用のオミクロン株

（XBB.1.5）の１価ワクチン（以下「ファイザー社 12歳以上用１価ワクチン（XBB.1.5）」

という。）の配送等については、「ファイザー社の 12 歳以上用の新型コロナワクチン

（オミクロン株（XBB.1.5）の１価ワクチン）の配送等について」（令和５年７月 31

日付け厚生労働省健康局予防接種担当参事官室事務連絡。以下「令和５年７月 31 日

付け配送事務連絡」という。）によりお示ししておりますが、今般、ファイザー社 12

歳以上用１価ワクチン（XBB.1.5）、注射針及びシリンジ、超低温冷凍庫の配送時期に

ついて、早期配送の要望等が寄せられていることから、下記のとおり変更いたします

ので、御対応・御承知おきいただくとともに、管内の市町村（特別区を含む。以下同

じ。）及び接種を予定する医療機関並びに関係団体への連絡をお願いします。

記

１． 令和５年７月 31日付け配送事務連絡の別紙４によりお示ししたファイザー社

12 歳以上用１価ワクチン（XBB.1.5）の配送スケジュールについて、日曜日又は

祝日に受け入れ可能な施設に対して、既存のクールで配送する量を前倒しいた

します。具体的には、配送クール（第１－２クール、第２－２クール及び第３－

２クール）を新設するとともに、第６クールを廃止します。今回の追加クールに

ついて、島嶼地域への配送は交通状況などの都合により、やむを得ず希望いただ

いた配送クール以降にて調整させていただく可能性があります。

具体的な変更内容は、本事務連絡に添付した別紙の赤枠内をご参照ください

（別紙１、別紙３－２、別紙３－３、別紙４－１、別紙４－２）。

なお、企業とは、必要に応じて追加購入を行うことについても、今般の購入契

約時に併せて合意しており、今後のワクチン接種の状況などを踏まえて判断し

てまいります。

２． １．により新設したクール（第１－２クール、第２－２クール及び第３－２ク

ール）について、ファイザー社 12 歳以上用１価ワクチン（XBB.1.5）を保管する

ための超低温冷蔵庫及び保冷バッグの譲渡を希望する場合は、令和５年７月 31

日配送事務連絡の別紙５に必要な情報を記載した上で、以下に示す日時までに、

当室に登録してください。

・ 第１－２クールは、８月 29 日（火）18 時（９月８日までに配送予定）

・ 第２－２クールは、９月５日（火）18 時（９月 15 日までに配送予定）

・ 第３－２クールは、９月５日（火）18 時（９月 15 日までに配送予定）

フ ァ イ ザ ー 社 1 2 歳 以 上 用 １ 価 ワ ク チ ン
( X B B . 1 . 5 ) の 配 送 ス ケ ジ ュ ー ル

クール名称 周知時期
（事務連絡発出日）

配送週
累計の

ワクチン量
7/31時点

第１クール
PFXBB_01

約175万回分
７/31 9/4 週 約175万回分

第１－２クール
PFXBB_01-02
約87.5万回分

8/21 9/4 週 約263万回分

第２クール
PFXBB_02

約525万回分
７/31 9/11 週 約788万回分

第２－２クール
PFXBB_02-02
約87.5万回分

8/21 9/11 週 約875万回分

第３クール
PFXBB_03

約350万回分
７/31 9/18 週 約1225万回分

第３－２クール
PFXBB_03-02
約262.5万回分

8/21 9/18 週 約1488万回分

第４クール
PFXBB_04

約430万回分
７/31 9/25 週 約1918万回分

第５クール
PFXBB_05

約22.5万回分
７/31 10/2 週 約1940万回分

第６クール
PFXBB_06
約30万回分

７/31 10/9 週 約1940万回分

別紙１

※ ７月31日付け配送事務連絡からの変更箇所は赤枠で示した。

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県

第１クール
PFXBB_01
（箱数）

9/4週配送

第２クール
PFXBB_02
（箱数）

9/11週配送

第３クール
PFXBB_03
（箱数）

9/18週配送

0 全国 2,431 7,292 4,862
1 北海道 102 302 203
2 青森県 25 73 49
3 岩手県 24 71 47
4 宮城県 44 132 85
5 秋田県 19 57 38
6 山形県 20 61 42
7 福島県 36 107 72
8 茨城県 56 168 113
9 栃木県 37 113 76
10 群馬県 38 114 73
11 埼玉県 141 428 285
12 千葉県 120 367 243
13 東京都 264 799 534
14 神奈川県 177 534 355
15 新潟県 43 128 86
16 富山県 20 61 41
17 石川県 22 66 44
18 福井県 14 45 29
19 山梨県 16 47 32
20 長野県 39 119 78
21 岐阜県 38 116 77
22 静岡県 71 213 142
23 愛知県 144 431 288

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県

第１クール
PFXBB_01
（箱数）

9/4週配送

第２クール
PFXBB_02
（箱数）

9/11週配送

第３クール
PFXBB_03
（箱数）

9/18週配送

24 三重県 34 104 68
25 滋賀県 27 81 54
26 京都府 49 145 96
27 大阪府 171 511 341
28 兵庫県 106 318 212
29 奈良県 26 75 51
30 和歌山県 19 55 37
31 鳥取県 11 32 22
32 島根県 13 38 26
33 岡山県 37 108 73
34 広島県 54 161 108
35 山口県 26 79 53
36 徳島県 15 43 29
37 香川県 19 56 38
38 愛媛県 26 78 52
39 高知県 14 41 28
40 福岡県 96 292 194
41 佐賀県 16 47 31
42 長崎県 26 76 51
43 熊本県 34 100 65
44 大分県 22 66 44
45 宮崎県 21 61 41
46 鹿児島県 31 91 61
47 沖縄県 28 82 55

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン(XBB.1.5)の都道府県別配分量について
別紙３－１

※ファイザー社ワクチン１箱は720回分である。

※平日・土曜日のみ配送分

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県

第４クール
PFXBB_04
（箱数）

9/25週配送

第５クール
PFXBB_05
（箱数）

10/2週配送

第６クール
PFXBB_06
（箱数）

10/9週配送

0 全国 5,973 313 417
1 北海道 249 13 17
2 青森県 59 4 5
3 岩手県 58 4 5
4 宮城県 108 5 7
5 秋田県 47 3 4
6 山形県 51 3 4
7 福島県 88 5 7
8 茨城県 138 8 10
9 栃木県 92 5 6
10 群馬県 92 5 7
11 埼玉県 349 18 25
12 千葉県 299 15 19
13 東京都 655 31 41
14 神奈川県 438 21 31
15 新潟県 105 5 7
16 富山県 50 3 4
17 石川県 54 3 4
18 福井県 37 2 3
19 山梨県 39 3 3
20 長野県 97 6 7
21 岐阜県 95 5 7
22 静岡県 174 8 12
23 愛知県 353 18 24

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県

第４クール
PFXBB_04
（箱数）

9/25週配送

第５クール
PFXBB_05
（箱数）

10/2週配送

第６クール
PFXBB_06
（箱数）

10/9週配送

24 三重県 84 5 6
25 滋賀県 67 4 5
26 京都府 120 6 8
27 大阪府 418 21 28
28 兵庫県 258 13 16
29 奈良県 63 4 5
30 和歌山県 45 3 4
31 鳥取県 27 2 2
32 島根県 32 2 3
33 岡山県 89 4 6
34 広島県 132 6 8
35 山口県 64 4 5
36 徳島県 35 2 3
37 香川県 45 3 4
38 愛媛県 63 4 4
39 高知県 34 2 3
40 福岡県 239 12 17
41 佐賀県 39 2 3
42 長崎県 63 4 5
43 熊本県 81 4 6
44 大分県 54 3 3
45 宮崎県 51 3 4
46 鹿児島県 75 3 5
47 沖縄県 68 4 5

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン(XBB.1.5)の都道府県別配分量について
別紙３－２

※ファイザー社ワクチン１箱は720回分である。※７月31日付け配送事務連絡からの変更箇所は赤枠で示した。

※平日・土曜日のみ配送分

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県

第1-2クール
PFXBB_01-02

（箱数）
9/10配送

第2-2クール
PFXBB_02-02

（箱数）
9/17配送

第３クール
PFXBB_03-02

（箱数）
9/18･23･24配送

0 全国 1,215 1,215 3,643
1 北海道 51 51 152
2 青森県 13 13 37
3 岩手県 12 12 36
4 宮城県 22 22 66
5 秋田県 9 9 29
6 山形県 11 11 31
7 福島県 18 18 53
8 茨城県 28 28 84
9 栃木県 18 18 57
10 群馬県 19 19 57
11 埼玉県 71 71 213
12 千葉県 60 60 182
13 東京都 133 133 400
14 神奈川県 89 89 266
15 新潟県 22 22 64
16 富山県 10 10 30
17 石川県 11 11 33
18 福井県 8 8 22
19 山梨県 8 8 23
20 長野県 20 20 60
21 岐阜県 19 19 57
22 静岡県 35 35 106
23 愛知県 71 71 214

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県

第1-2クール
PFXBB_01-02

（箱数）
9/10配送

第2-2クール
PFXBB_02-02

（箱数）
9/17配送

第３クール
PFXBB_03-02

（箱数）
9/18･23･24配送

24 三重県 16 16 51
25 滋賀県 14 14 41
26 京都府 25 25 72
27 大阪府 83 83 255
28 兵庫県 51 51 158
29 奈良県 13 13 39
30 和歌山県 10 10 28
31 鳥取県 6 6 16
32 島根県 6 6 19
33 岡山県 19 19 54
34 広島県 27 27 81
35 山口県 14 14 39
36 徳島県 8 8 22
37 香川県 10 10 28
38 愛媛県 13 13 39
39 高知県 7 7 21
40 福岡県 47 47 145
41 佐賀県 8 8 24
42 長崎県 12 12 38
43 熊本県 16 16 51
44 大分県 11 11 33
45 宮崎県 11 11 31
46 鹿児島県 16 16 46
47 沖縄県 14 14 40

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン(XBB.1.5)の都道府県別配分量について
別紙３－３

※ファイザー社ワクチン１箱は720回分である。

※日曜日・祝日のみ配送分

※７月31日付け配送事務連絡からの変更箇所は赤枠で示した。

フ ァ イ ザ ー 社 1 2 歳 以 上 用 １ 価 ワ ク チ ン ( X B B . 1 . 5 ) の 配 送 ス ケ ジ ュ ー ル
別紙４－１

クール名称 希望量の登録
【医療機関】

割当期限
【国】

割当期限
【都道府県】

確定処理期間
（データロック）

【国】

割当期限
【市町村】

確定処理期間
（データロック）

【都道府県】

納入予定の入力日
【ファイザー社】

第１クール
PFXBB_01

2,431箱
約175万回分

8/7 (月)～
8/14 (月) 15時

8/15 (火)
18時

8/16 (水)
15時

8/16 (水)
18時

8/17 (木)
18時

8/18 (金)
12時

8/23 (水)
配送：9/4 週

第２クール
PFXBB_02

7,292箱
約525万回分

8/15 (火)～
8/21 (月) 15時

8/22 (火)
18時

8/23 (水)
15時

8/23 (水)
18時

8/24 (木)
18時

8/25 (金)
12時

8/30 (水)
配送：9/11 週

第３クール
PFXBB_03

4,862箱
約350万回分

8/22 (火)～
8/28 (月) 15時

8/29 (火)
18時

8/30 (水)
15時

8/30 (水)
18時

8/31 (木)
18時

9/1 (金)
12時

9/6 (水)
配送：9/18 週

第４クール
PFXBB_04

5,973箱
約430万回分

8/29 (火)～
9/4 (月) 15時

9/5 (火)
18時

9/6 (水)
15時

9/6 (水)
18時

9/7 (木)
18時

9/8 (金)
12時

9/13 (水)
配送：9/25 週

第５クール
PFXBB_05

313箱
約22.5万回分

9/5 (火)～
9/11 (月) 15時

9/12 (火)
18時

9/13 (水)
15時

9/13 (水)
18時

9/14 (木)
18時

9/15 (金)
12時

9/21 (木)
配送：10/2 週

第６クール
PFXBB_06

417箱
約30万回分

9/12 (火)～
9/19 (火) 15時

9/20 (水)
18時

9/21 (木)
15時

9/21 (木)
18時

9/22 (金)
18時

9/25 (月)
12時

9/28 (木)
配送：10/9 週

ファイザー社12歳以上用ワクチン（XBB.1.5） ※平日・土曜日のみ配送分

※ ７月31日付け配送事務連絡からの変更箇所は赤枠で示した。

フ ァ イ ザ ー 社 1 2 歳 以 上 用 １ 価 ワ ク チ ン ( X B B . 1 . 5 ) の 配 送 ス ケ ジ ュ ー ル
別紙４－２

クール名称 希望量の登録
【医療機関】

割当期限
【国】

割当期限
【都道府県】

確定処理期間
（データロック）

【国】

割当期限
【市町村】

確定処理期間
（データロック）

【都道府県】

納入予定の入力日
【ファイザー社】

第１-2クール
PFXBB_01-02

1,215箱
約87.5万回分

8/21 (月)～
8/25 (金) 15時

8/28 (月)
18時

8/29 (火)
15時

8/29 (火)
18時

8/30 (水)
18時

8/31 (木)
12時

9/5 (火)
配送：9/10

第２-2クール
PFXBB_02-02

1,215箱
約87.5万回分

8/28 (月)～
9/1 (金) 15時

9/4 (月)
18時

9/5 (火)
15時

9/5 (火)
18時

9/6 (水)
18時

9/7 (木)
12時

9/12 (火)
配送：9/17

第３-2クール
PFXBB_03-02

3,643箱
約262.5万回分

8/29 (火)～
9/4 (月) 15時

9/5 (火)
18時

9/6 (水)
15時

9/6 (水)
18時

9/7 (木)
18時

9/8 (金)
12時

9/13 (水)
配送：9/18 ･23･24

ファイザー社12歳以上用ワクチン（XBB.1.5） ※日曜日・祝日のみ配送分

※ ７月31日付け配送事務連絡からの変更箇所は赤枠で示した。

事  務  連  絡

令和５年８月 22 日

各都道府県衛生主管部（局） 御中

厚生労働省健康局予防接種担当参事官室

「ファイザー社の 12 歳以上用の新型コロナワクチン（オミクロン株

（XBB.1.5）の１価ワクチン）の配送等について」の一部変更について

（その２）

令和５年秋開始接種に使用するファイザー社の 12 歳以上用のオミクロン株

（XBB.1.5）の１価ワクチンの配送等については、「ファイザー社の 12 歳以上用の

新型コロナワクチン（オミクロン株（XBB.1.5）の１価ワクチン）の配送等について」

（令和５年７月 31 日付け厚生労働省健康局予防接種担当参事官室事務連絡。以下

「令和５年７月 31 日付け配送事務連絡」という。）及び「「ファイザー社の 12 歳以

上用の新型コロナワクチン（オミクロン株（XBB.1.5）の１価ワクチン）の配送等に

ついて」の一部変更について」（令和５年８月 21 日付け厚生労働省健康局予防接種担

当参事官室事務連絡。以下「令和５年８月 21 日付け配送事務連絡」という。）により

お示ししているところですが、令和５年８月 21 日付け配送事務連絡の別紙３－３に

ついて、令和５年７月 31 日付け配送事務連絡でお示ししていた各都道府県の合計配

分量との間に齟齬があったことから、あらためて、以下のとおりといたしますので、

御対応・御承知おきいただくとともに、管内の市町村及び接種を予定する医療機関並

びに関係団体への連絡をお願いします。

（１）令和５年８月 21 日付け配送事務連絡の別紙３－３に示した第３－２クールに

おける配分量を、本事務連絡に添付した別紙３－３に改めること。

（２）令和５年７月 31 日付け配送事務連絡の第５クール及び第６クールの配送量の

前倒しを可能としたところですが、日曜日・祝日での受け入れが困難等の事情が

あり前倒しでの配送を希望しなかった場合、残量については、本事務連絡の第５

クール及び第６クールにおいて配送可能であること。（具体的な変更内容は、本

事務連絡に添付した別紙４－１及び４－２の赤枠内をご参照ください。）

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県

第１クール
PFXBB_01
（箱数）

9/4週配送

第２クール
PFXBB_02
（箱数）

9/11週配送

第３クール
PFXBB_03
（箱数）

9/18週配送

0 全国 2,431 7,292 4,862
1 北海道 102 302 203
2 青森県 25 73 49
3 岩手県 24 71 47
4 宮城県 44 132 85
5 秋田県 19 57 38
6 山形県 20 61 42
7 福島県 36 107 72
8 茨城県 56 168 113
9 栃木県 37 113 76
10 群馬県 38 114 73
11 埼玉県 141 428 285
12 千葉県 120 367 243
13 東京都 264 799 534
14 神奈川県 177 534 355
15 新潟県 43 128 86
16 富山県 20 61 41
17 石川県 22 66 44
18 福井県 14 45 29
19 山梨県 16 47 32
20 長野県 39 119 78
21 岐阜県 38 116 77
22 静岡県 71 213 142
23 愛知県 144 431 288

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県

第１クール
PFXBB_01
（箱数）

9/4週配送

第２クール
PFXBB_02
（箱数）

9/11週配送

第３クール
PFXBB_03
（箱数）

9/18週配送

24 三重県 34 104 68
25 滋賀県 27 81 54
26 京都府 49 145 96
27 大阪府 171 511 341
28 兵庫県 106 318 212
29 奈良県 26 75 51
30 和歌山県 19 55 37
31 鳥取県 11 32 22
32 島根県 13 38 26
33 岡山県 37 108 73
34 広島県 54 161 108
35 山口県 26 79 53
36 徳島県 15 43 29
37 香川県 19 56 38
38 愛媛県 26 78 52
39 高知県 14 41 28
40 福岡県 96 292 194
41 佐賀県 16 47 31
42 長崎県 26 76 51
43 熊本県 34 100 65
44 大分県 22 66 44
45 宮崎県 21 61 41
46 鹿児島県 31 91 61
47 沖縄県 28 82 55

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン(XBB.1.5)の都道府県別配分量について
別紙３－１

※ファイザー社ワクチン１箱は720回分である。

※平日・土曜日のみ配送分

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県

第４クール
PFXBB_04
（箱数）

9/25週配送

第５クール
PFXBB_05
（箱数）

10/2週配送

第６クール
PFXBB_06
（箱数）

10/9週配送

0 全国 5,973 313 -
1 北海道 249 13 -
2 青森県 59 4 -
3 岩手県 58 4 -
4 宮城県 108 5 -
5 秋田県 47 3 -
6 山形県 51 3 -
7 福島県 88 5 -
8 茨城県 138 8 -
9 栃木県 92 5 -
10 群馬県 92 5 -
11 埼玉県 349 18 -
12 千葉県 299 15 -
13 東京都 655 31 -
14 神奈川県 438 21 -
15 新潟県 105 5 -
16 富山県 50 3 -
17 石川県 54 3 -
18 福井県 37 2 -
19 山梨県 39 3 -
20 長野県 97 6 -
21 岐阜県 95 5 -
22 静岡県 174 8 -
23 愛知県 353 18 -

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県

第４クール
PFXBB_04
（箱数）

9/25週配送

第５クール
PFXBB_05
（箱数）

10/2週配送

第６クール
PFXBB_06
（箱数）

10/9週配送

24 三重県 84 5 -
25 滋賀県 67 4 -
26 京都府 120 6 -
27 大阪府 418 21 -
28 兵庫県 258 13 -
29 奈良県 63 4 -
30 和歌山県 45 3 -
31 鳥取県 27 2 -
32 島根県 32 2 -
33 岡山県 89 4 -
34 広島県 132 6 -
35 山口県 64 4 -
36 徳島県 35 2 -
37 香川県 45 3 -
38 愛媛県 63 4 -
39 高知県 34 2 -
40 福岡県 239 12 -
41 佐賀県 39 2 -
42 長崎県 63 4 -
43 熊本県 81 4 -
44 大分県 54 3 -
45 宮崎県 51 3 -
46 鹿児島県 75 3 -
47 沖縄県 68 4 -

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン(XBB.1.5)の都道府県別配分量について
別紙３－２

※ファイザー社ワクチン１箱は720回分である。

※平日・土曜日のみ配送分

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県
第1-2クール
PFXBB_01-02

（箱数）
9/10配送

第2-2クール
PFXBB_02-02

（箱数）
9/17配送

第3-2クール
PFXBB_03-02

（箱数）
9/18･23･24配送

0 全国 1,215 1,215 3,647
1 北海道 51 51 151
2 青森県 13 13 34
3 岩手県 12 12 35
4 宮城県 22 22 66
5 秋田県 9 9 30
6 山形県 11 11 30
7 福島県 18 18 54
8 茨城県 28 28 84
9 栃木県 18 18 57
10 群馬県 19 19 56
11 埼玉県 71 71 214
12 千葉県 60 60 183
13 東京都 133 133 399
14 神奈川県 89 89 270
15 新潟県 22 22 63
16 富山県 10 10 31
17 石川県 11 11 33
18 福井県 8 8 22
19 山梨県 8 8 23
20 長野県 20 20 58
21 岐阜県 19 19 59
22 静岡県 35 35 108
23 愛知県 71 71 217

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン

No 都道府県
第1-2クール
PFXBB_01-02

（箱数）
9/10配送

第2-2クール
PFXBB_02-02

（箱数）
9/17配送

第3-2クール
PFXBB_03-02

（箱数）
9/18･23･24配送

24 三重県 16 16 53
25 滋賀県 14 14 40
26 京都府 25 25 72
27 大阪府 83 83 259
28 兵庫県 51 51 159
29 奈良県 13 13 38
30 和歌山県 10 10 26
31 鳥取県 6 6 15
32 島根県 6 6 21
33 岡山県 19 19 53
34 広島県 27 27 80
35 山口県 14 14 37
36 徳島県 8 8 20
37 香川県 10 10 26
38 愛媛県 13 13 37
39 高知県 7 7 21
40 福岡県 47 47 150
41 佐賀県 8 8 24
42 長崎県 12 12 40
43 熊本県 16 16 51
44 大分県 11 11 32
45 宮崎県 11 11 30
46 鹿児島県 16 16 45
47 沖縄県 14 14 41

ファイザー社12歳以上用1価ワクチン(XBB.1.5)の都道府県別配分量について
別紙３－３

※ファイザー社ワクチン１箱は720回分である。

※日曜日・祝日のみ配送分

赤枠は８月21日付け配送事務連絡からの変更箇所。

フ ァ イ ザ ー 社 1 2 歳 以 上 用 １ 価 ワ ク チ ン ( X B B . 1 . 5 ) の 配 送 ス ケ ジ ュ ー ル
別紙４－１

クール名称 希望量の登録
【医療機関】

割当期限
【国】

割当期限
【都道府県】

確定処理期間
（データロック）

【国】

割当期限
【市町村】

確定処理期間
（データロック）

【都道府県】

納入予定の入力日
【ファイザー社】

第１クール
PFXBB_01

2,431箱
約175万回分

8/7 (月)～
8/14 (月) 15時

8/15 (火)
18時

8/16 (水)
15時

8/16 (水)
18時

8/17 (木)
18時

8/18 (金)
12時

8/23 (水)
配送：9/4 週

第２クール
PFXBB_02

7,292箱
約525万回分

8/15 (火)～
8/21 (月) 15時

8/22 (火)
18時

8/23 (水)
15時

8/23 (水)
18時

8/24 (木)
18時

8/25 (金)
12時

8/30 (水)
配送：9/11 週

第３クール
PFXBB_03

4,862箱
約350万回分

8/22 (火)～
8/28 (月) 15時

8/29 (火)
18時

8/30 (水)
15時

8/30 (水)
18時

8/31 (木)
18時

9/1 (金)
12時

9/6 (水)
配送：9/18 週

第４クール
PFXBB_04

5,973箱
約430万回分

8/29 (火)～
9/4 (月) 15時

9/5 (火)
18時

9/6 (水)
15時

9/6 (水)
18時

9/7 (木)
18時

9/8 (金)
12時

9/13 (水)
配送：9/25 週

第５クール
PFXBB_05
313箱+残余

約22.5万回分＋残余＊

9/5 (火)～
9/11 (月) 15時

9/12 (火)
18時

9/13 (水)
15時

9/13 (水)
18時

9/14 (木)
18時

9/15 (金)
12時

9/21 (木)
配送：10/2 週

第６クール
PFXBB_06

残余＊

9/12 (火)～
9/19 (火) 15時

9/20 (水)
18時

9/21 (木)
15時

9/21 (木)
18時

9/22 (金)
18時

9/25 (月)
12時

9/28 (木)
配送：10/9 週

ファイザー社12歳以上用ワクチン（XBB.1.5） ※平日・土曜日のみ配送分

赤枠は8月21日付け配送事務連絡からの変更箇所。
＊「残余」は、７月31日付け配送事務連絡の別紙３でお示しした第５クール及び第６クールの配分量から、本事務連絡の別紙３－３でお示しした第１－２、第２－２及び第３

－２クールにて配送を希望する量を差し引いた量を上限とする。

フ ァ イ ザ ー 社 1 2 歳 以 上 用 １ 価 ワ ク チ ン ( X B B . 1 . 5 ) の 配 送 ス ケ ジ ュ ー ル
別紙４－２

クール名称 希望量の登録
【医療機関】

割当期限
【国】

割当期限
【都道府県】

確定処理期間
（データロック）

【国】

割当期限
【市町村】

確定処理期間
（データロック）

【都道府県】

納入予定の入力日
【ファイザー社】

第１-2クール
PFXBB_01-02

1,215箱
約87.5万回分

8/21 (月)～
8/25 (金) 15時

8/28 (月)
18時

8/29 (火)
15時

8/29 (火)
18時

8/30 (水)
18時

8/31 (木)
12時

9/5 (火)
配送：9/10

第２-2クール
PFXBB_02-02

1,215箱
約87.5万回分

8/28 (月)～
9/1 (金) 15時

9/4 (月)
18時

9/5 (火)
15時

9/5 (火)
18時

9/6 (水)
18時

9/7 (木)
12時

9/12 (火)
配送：9/17

第３-2クール
PFXBB_03-02

3,647箱
約262.5万回分

8/29 (火)～
9/4 (月) 15時

9/5 (火)
18時

9/6 (水)
15時

9/6 (水)
18時

9/7 (木)
18時

9/8 (金)
12時

9/13 (水)
配送：9/18 ･23･24

ファイザー社12歳以上用ワクチン（XBB.1.5） ※日曜日・祝日のみ配送分

赤枠は8月21日付け配送事務連絡からの変更箇所。